
平成２３年１月吉日 
各     位 

ふるさと萩食品協同組合 
萩の地魚、もったいないプロジェクト 
作業部会幹事 中澤 さかな 
（道の駅／萩しーまーと駅長） 

 
農商工連携支援事業「萩の地魚もったいないプロジェクト」 

『萩のおいしい地魚の加工品試食会』のご案内（ご招待） 
 

拝啓 初冬の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 
さて昨年度より、道の駅／萩しーまーと（事業主体：ふるさと萩食品協同組合）では、行

政、漁協等の関係団体、関係事業者と共に「萩の地魚もったいないプロジェクト」（農商工連

携支援事業認定）を組織いたしております。 
当プロジェクトでは、萩の魚市場で一定の漁獲量があるにもかかわらず、その価値を正当

に評価されていない低価格・低利用度魚種の商品化に取り組んでおります。対象魚種につい

ては、同封のリーフレットをご参照ください。 

そこで、一般市場流通はまだ先ではございますが、地元水産加工事業者・飲食事業者の協

力により、新作メニューや加工品等も新たに開発いたしましたので、これらの取り組みを一

足先に皆様にお披露目させていただきたく、以下のとおり試食会を開催させていただきます。 
つきましては、ご多忙中、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせいただき、ご出

席賜りましたら幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。 
敬具 

『萩のおいしい地魚の加工品試食会』 

開催日時 平成２３年２月４日(金) ・昼の部１５：３０～１７：００ ・夜の部１８：３０～２０：３０ 

開催会場 

会場：Ｕｎ Ｃａｆé 

住所：東京都渋谷区神宮前 5-53-67 コスモス青山Ｂ2Ｆ 

電話：03-5469-0275 

ＨＰ：http://www.uncafe-tokyo.com/ 

 

 

 

 

【 会場地図 】 

 

内  容 
萩で水揚げされる低利用魚種の新作加工品（地魚串・地魚ハム・オイル漬け）を利用した

料理の試食 等 

参加料金 無料招待 ※会場までの旅費・交通費は、申し訳ございませんが各自ご負担にてよろしくお願い致します。 

参加申込 

別紙参加申込書記入の上、下記宛にＦＡＸにてご返送ください。 

申込締切は平成２３年１月２１日（金） 

ふるさと萩食品協同組合（担当：椙本） 〒758-0011 萩市椿東４１６０－６１ 

TEL(0838)24-4937 FAX(0838)24-1192 E-Mail：1359＠city.hagi.lg.jp 

Ｕｎ Ｃａｆé

萩の地魚、もったいないプロジェクト【ふるさと萩食品協同組合】 
〒758-0011 萩市椿東 4160-61 

TEL(0838)24-4937 FAX(0838)24-1192 E-Mail sakana21@hotmail.co.jp 

http://www.uncafe-tokyo.com/


萩の地魚、もったいないプロジェクト【ふるさと萩食品協同組合】 
〒758-0011 萩市椿東 4160-61 

TEL(0838)24-4937 FAX(0838)24-1192 E-Mail sakana21@hotmail.co.jp 

 

ふるさと萩食品協同組合 椙本 行き   返送先ＦＡＸ番号 (０８３８)２４-１１９２ 
 
 

萩のおいしい地魚の加工品試食会 参加申込書 
参加予定の部 

（どちらかに○をしてください） 
・昼の部（１５：３０～１７：００）  ・夜の部（１８：３０～２０：３０） 

参加代表者 氏名(役職) 
 

所属法人名 
 

所在地 

〒 

連絡先電話番号 
 

ＦＡＸ番号 
 

Ｅ-ｍａｉｌ 
 

同行者① 氏名・所属 
 

同行者② 氏名・所属 
 

 

 

返送締切：平成２３年１月２１日(金) 


